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Skjøndt det kan være vartskeligt under almindelige Forhold at bestemme en saadan 
Capitals nødvendige Beløb, og endnu mere maa være det for en ældre Indretning, især naar 
denne ifølge sin hele Beskaffenhed ikke engang tillader at bestemme nogen fast Grændse for Om- 
fanget af eller Maaden for dens Virksomhed, maa dog, efter hvad der i denne Anledning er 
blevet oplyst, Anstalterrres regelmæssige og sikkre Drift ansees tilstrækkelig sikkret, naar Straffe- 
anstalten paa Christianshavn ved Regnskabsaarets Slutning, som Deel as sin Driftscapitah 
af den contante Beholdning kan beholde 12,000 Md.,  Straffeanstalten i Viborg 8000 Rbd. 
og Straffeanstalten i Odense 1500 Rbd» eller alle tre Straffeanstalter ialt 21,500 Rbd» til 
Dispositionj saa at kun de Summer, der ved RegnskabsaaretssSlutning maatte besindes i 
deres Kasser udover disse Beløb, skulle betragtes som Overfkud af Aarets Jndtægter og Ud- 
gifter og igjen gaae ind i Statskassen. J  Overeensstemmelse hermed er for det heromhand- 
lede Finantsaar udbetalt og paa nærværende Udkast opsørt 21,500 Rbd. fom Driftseapital til 
Straffeanstalterna 

ad 2. Da den under 10de October 1850 befkikkede Districtslæge i Hassing og Refs 
Herreder ikke inden lldlobet afRegnskabsaaret 1850홢홢51 har erholdt anviist eller udbetalt den 
ham for Tidsrummet fra 1ste November s. A. til 31te Marts 1851 tilkommende Gage, der 
for 5 Maaneder, af 250 Rbd. aarlig, udgjør 104 Rbd. 16 B» er dette Beløb kommet til Ud- 
betaling i 1851홢52 og derefter her optaget. « 

ad S 7. 
ad 1 a. De her opførte 282 Rbd. ere anvendte til Anskaffelfen af 6 Dobbeltskabe, 

der ved den i Aaret 1849 foretagne Forandring og Udvidelse af Geheimearchivets Locale kom 
til at mangle, og som med Hensyn til ensorestaaende Aflevering af Archivalier fra Mi- 
nisteriernes Archiver ikke længere lode sig undvære: Af disse 282 Rbd. ere iøvrigt de 258 
Rbd. udredede af hvad der af det ved Finantsloven for 1851홢홢홢52 til Geheimearchivets Dis- 
position stillede Belob i Aarets Løb. er besparet, hvorefter der ikkun yderligere er udbetalt- 
24 Rbd. 

ad 1 io. Ifølge S 4 i Loven om de Udgifter, som ved de Kongelige particulaire, 
naturhistoriske og archæologiskeSamlingers Overdragelse til Staten blive at overtage af denne, 
skulle de Beløb, som i Finantsaaret 1851홢홢52 as den Kongelige Civilliste sorskudsviis ere ud- 
betalte eller udbetales til de i Loven omhandlede Personer, godtgjøres Civillisten af Stats- 
kassen. Med Undtagelse as de Jnspecteur Olnssen tilstaaede 600 Rbd. maae samtlige de ved 
Loven bevilgede Summer betragtes som Pensioner og altsaa være at afholde af samme Conto 
som andre af Statskassen bevilgede Perisioney hvorimod det Jnspeeteur Olufsen tillagte An- 
nuum, da det er tillagt ham som Gage for hans Tjeneste ved Statens naturhistoriske Sam- 
linger, for Finantsaaret 1851홢홢52 er udbetalt under Forventning af en Tillægsbevilling til 
vedkommende Conto. ) » 

ad 2. Belobet er anviist Stubbekjobing og Stege Eommuner som Resusion for bort- 
faldne Degnepenstoner for 1850 i Henhold til Loven"af 23de April 1850 S 2. 

ad 3 og 5. Ved allerhoieste Resolution as 23de December f. A.- blev en forhen- 
værende Professor allernaadigst gjenbefkikket til Professor ved Kjøbenhavns Universitet samt 
til Underviisiiings-Jnspecteur ved de«lærde Skoler i Danmark, hvorhos der ved samme aller- 
høieste Resolution 홢홢- under Forudsætning af, at de dertil fornødne Pengemidler ved de respec- 
tive Finantslove bevilges -홢홢-, lige allernaadigst blev tillagt ham i førstnævnte Egenskab en 
Gage af 2,200 Rbd. aarlig, at udrede af Universitetets Reservefonds disponible Renter, ind- 
til samme kunde vækkes ved hans Jndircedelse i normeret Professorplads i det philosophifkes 


